



# Mandat

## Fagråd Internasjonale rammevilkår

**Godkjent av: Bits AS**

**Dato: 15.03.2023**

**Versjon 1.2**

## 1. Bakgrunn og strategisk grunnlag

Rammevilkår på betalingsområdet i Norge blir i stadig større grad fastsatt gjennom EU-regulering. Også forhold av mer operasjonell karakter er gjenstand for vurdering og veiledning fra europeiske organer, eksempelvis Euro Retail Payments Board (ERPB), European Council for Payment Systems og Card Stakeholder Group.

Flere av de større betalingstjenestetilbyderne med virksomhet i Norge betrakter Norden som sitt hjemmemarked.

For arbeidet i Bits er det sentralt å vurdere utviklingen nasjonalt og i et nordisk perspektiv ut fra kunnskap om regelverksutforming i EU og innhold i europeiske initiativ.

Bits har som visjon å sikre at Norge fortsatt har en «Betalingsinfrastruktur i verdensklasse». Bits' mål er at betalingsinfrastrukturen i Norge er preget av høy kvalitet, stabil drift, høy sikkerhet og med bankkontoen som basis for kundenes betalingsformidling. Infrastrukturen skal være tilgjengelig for alle banker og aktører med nødvendig konsesjon fra Finanstilsynet, og den skal ha transparente vilkår som gir like konkurransevilkår. Infrastrukturen skal være preget av interoperabilitet og «reachability».

## 2. Formål

Fagråd Internasjonale rammevilkår skal bidra til at relevant internasjonal regelverksutvikling og næringsmessig samarbeid blir vurdert og hensiktsmessig fulgt opp i egnet nasjonalt forum, eventuelt i internasjonale fora der næringen er representert eller kan gi uttrykk for synspunkter.

Fagråd Internasjonale rammevilkår er rådgivende organ for Administrasjonen innenfor de områdene som er nevnt i kapittel 4. Rådene skal ivareta og opprettholde formålene til Bits og baserer seg på Bits' til enhver tid gjeldende strategi.

Fagråd Internasjonale rammevilkår skal gi administrasjonen råd i faglige og strategiske problemstillinger knyttet til internasjonale rammevilkår. Fagråd Internasjonale rammevilkår skal også være en arena for gode, faglige diskusjoner og kompetansedeling mellom deltagerne, og mellom Bits og deltagerne.

## 3. Organisering

Fagråd internasjonale rammevilkår inngår i Bits samlede fagrådsstruktur og omfattes av i «Retningslinjene for fagråd i Bits AS».

Administrasjonen i Bits skal være bindeleddet mellom styret og fagrådet. Saker på Fagråd internasjonale rammevilkår sitt område som er relevant for andre Fagråd i Bits vil koordineres av administrasjonen. Tilsvarende vil saker i andre Fagråd bringes inn til Fagråd internasjonale rammevilkår.

## 4. Fagområde og arbeidsoppgaver

Fagråd internasjonale rammevilkår skal:

- Holde seg orientert om internasjonale initiativ med betydning for betalingsformidlingsområdet, med særlig vekt på koordinering av aktiviteter mot European Payments Council (EPC), europeisk reguleringsinitiativ og sentrale saker som behandles i andre europeiske fora på betalingsformidlingsområdet.
- Ha oversikt over spørsmål på betalingsformidlingsområdet der det kan være hensiktsmessig med en nordisk tilnærming.
- Vurdere de ulike internasjonale initiativene og deres betydning for betalingsformidling og infrastruktur i Norge.
- Vurdere hvordan internasjonale initiativ best kan påvirkes både inn mot myndighetssiden i Norge gjennom Finans Norge, og inn mot relevante internasjonale fora.
- Gi råd til Bits om hensiktsmessig oppfølging av saker fra den internasjonale arena i andre fagråd/arbeidsgrupper i Bits.
- Fungere som en støtte til representanter fra norsk betalingsformidling i internasjonale fora og koordinere aktiviteter for slike representanter.
- Gi Bits råd om hensiktsmessig representasjon i internasjonale fora.

Fagråd internasjonale rammevilkår kan ved behov, og i samråd med administrasjonen, opprette arbeidsgrupper for å løse konkrete oppgaver.

## 5. Sammensetning og arbeidsmåte

Fagrådet skal ha inntil 8 medlemmer fra deltagerbedriftene. Rådet ledes av en fagansvarlig i Bits AS. En deltagerbedrift kan bare ha ett medlem. Oppnevninger til fagrådet gjelder for to år av gangen.

Vervet som medlem i Fagråd internasjonale rammevilkår er personlig, samtidig som det er knyttet til medlemmets posisjon i vedkommende selskap. Nærmere prinsipper for dette er fastsatt i Retningslinjer for rådsutvelgelse i Bits kapittel 6, der det også er nedfelt en del forventninger til de enkelte medlemmer og deres faglige bidrag mv. Når det gjelder møteledelse og arbeidsform mv., vises det særlig til retningslinjenes kapittel 7.

Ansatte hos deltagerbedriften kan, etter ønske fra fagrådet, være med i fagrådets møter som observatør.

Representanter utpekt av Bits eller i samråd med Bits for deltagelse i internasjonale fora, og som ikke er medlemmer i Fagråd internasjonale rammevilkår kan delta som observatører i Fagrådets møter.

Finans Norge kan delta som observatør i Fagråd Internasjonale rammevilkårs møter.

## 6. Sekretariatet

Administrasjonen i Bits ivaretar sekretariatsfunksjonen for Fagråd internasjonale rammevilkår. Sekretariatet/leder står for møteinnkalling, ivaretar utsendelse av sakspapirer og skriver referat.

Sekretariatet sørger også for å dele informasjon om fagrådets virksomhet med medlemmene. Informasjonen kan deles på fagrådets område på Bits' Sharepoint som medlemmene kan få tilgang til. Dersom et medlem ikke tar i bruk sin Sharepoint-tilgang i en periode på seks måneder, vil tilgangen fjernes. Sekretariatet skal dessuten sørge for at deltagerbedrift som ikke har plass i fagrådet får tilgang til samme dokumentasjon ved forespørsel.

Sekretariatet sørger videre for at det gjennomføres årlig rapportering om aktiviteten i rådet med tilhørende evaluering, jfr. Retningslinjenes kapittel 9.